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PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS

JAUNIMO REIKALŲ TARYBA

Panevėžio miesto savivaldybės tarybai

Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktoriui 

SIŪLYMAS DĖL MOKINIŲ DALYVAUJAMOJO BIUDŽETO ORGANIZAVIMO 2025 M.

2025-02-03
Panevėžys

Panevėžio miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) Jaunimo reikalų taryba (toliau – 

JRT) yra visuomeninė patariamoji institucija, lygybės principu sudaroma iš Savivaldybės tarybos ir 

Savivaldybės administracijos (toliau - Administracija) ir Panevėžio jaunimo organizacijų sąjungos 

„Apskritasis stalas“ deleguotų atstovų (14–29 m.). Vienas iš JRT tikslų – teikti Savivaldybės 

institucijoms ir įstaigoms pasiūlymus dėl jaunimo politikos įgyvendinimo ir rengiamų teisės aktų 

susijusių su jaunimo klausimais. JRT teikia siūlymą dėl mokinių dalyvaujamojo biudžeto 

finansavimo didinimo 2025 metais, siekiant užtikrinti kokybišką ir prasmingą mokinių įsitraukimą į 

pilietinių ir kūrybinių idėjų įgyvendinimą savo mokyklų bendruomenėse.

2024 metais pirmą kartą sėkmingai buvo įgyvendintas mokinių dalyvaujamojo 

biudžeto modelis Panevėžio miesto savivaldybėje. Šiame procese dalyvavo 5 iš 6 galimų gimnazijų: 

Panevėžio Juozo Balčikonio, 5-oji, Juozo Miltinio, Vytauto Žemkalnio ir  Raimundo Sargūno sporto 

gimnazijos. Vienai mokinių idėjai įgyvendinti buvo skiriama iki 400 Eur savivaldybės biudžeto 

lėšų. Gimnazijose buvo įgyvendintos įvairios mokinių siūlytos iniciatyvos: įrengtos spintelės 

mokiniams, lauko klasės erdvės, biliardo stalas ir kitos reikšmingos bendruomeninės iniciatyvos.

2024 metais mokinių dalyvaujamajam biudžetui Savivaldybės biudžete buvo numatyta 

2500 Eur. Atsižvelgiant į teigiamą pirmojo įgyvendinimo rezultatą ir siekiant skatinti mokinių 

įsitraukimą, džiaugiamės, kad 2025 metais planuojama skirti didesnę sumą – 6000 Eur. 

JRT Savivaldybės Tarybai siūlo Savivaldybės dalyvaujamojo biudžeto tvarkos apraše 

nenurodyti skiriamos Savivaldybės biudžeto lėšų sumos vienai idėjai, bei mokinių dalyvaujamojo 

biudžeto konkurse dalyvaujančių mokyklų sąrašo, siekiant, kad tvarkos aprašo nereiktų atnaujinti 

kiekvienais metais ir kad likus nepanaudotų lėšų būtų galima į mokinių dalyvaujamąjį biudžetą 

įtraukti papildomų mokyklų metų eigoje.

JRT siūlo dalyvaujančių mokyklų sąrašą tvirtinti Administracijos direktoriaus įsakymu 

ir palikti tą patį maksimalų galimų dalyvauti mokyklų skaičių – 6 gimnazijos ir padidinti 

finansavimą vienai idėjai įgyvendinti nuo 400 Eur iki 1000 Eur. Pateikiame argumentus už tokį 

pasirinkimą: 
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1. Iniciatyvų kokybė ir poveikis: didinant lėšas vienai idėjai įgyvendinti, būtų užtikrinama 

kokybiškesnė iniciatyvų realizacija. Didesnis biudžetas leistų mokiniams įgyvendinti 

sudėtingesnius ir reikšmingesnius projektus, pavyzdžiui, įsigyti kokybiškesnes prekes ar 

paslaugas,, modernizuoti viešąsias erdves ar įgyvendinti technologines idėjas.

2. Finansinio raštingumo ir projektų valdymo ugdymas: didėjant lėšoms, mokiniai 

susidurtų su sudėtingesniu biudžeto planavimu ir išteklių valdymu. Tai dar labiau skatintų jų 

finansinio raštingumo, planavimo ir projektų valdymo įgūdžius.

3. Tvarumas ir ilgalaikė nauda: didesnės investicijos į vieną idėją gali prisidėti prie 

ilgalaikių ir tvarių sprendimų įgyvendinimo mokyklose, kurie turės didesnę išliekamąją vertę 

bendruomenei.

4. Išvengiama administracinės naštos didinimo: neplečiant dalyvaujančių mokyklų 

skaičiaus, išlaikomas sklandus administracinis procesas, nereikalaujantis papildomo 

koordinavimo ar resursų skyrimo mokyklų atrankai.

JRT tiki, kad šis sprendimas prisidės prie dar didesnio mokinių įsitraukimo į pilietines 

veiklas, užtikrins kokybiškesnį jų idėjų įgyvendinimą bei skatins tvarų bendruomenių augimą.

Pirmininkas Rokas Urbonas


		2025-02-03T10:38:29+0200




